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FITUR SISTEM INFORMASI KEMITRAAN USER FASILITATOR

I.LA. Login

1. Akses gtk.kemdikbud.go.id/kemitraan, lalu akan muncul tampilan seperti berikut:
éﬁ M,' ra @TLK HOME STATISTIK BERITA GALLERY UNDUHAN LOGIN FAQ AKUN Q
Login

SILAHKAN LOG IN MENGGUNAKAN AKUN ANDA

Username

\ —>| Isikan Username

Password

Hs —>{ Isikan Password
” !‘!

Klik untuk

Gambar 1. Tampilan Login SI Mitra GTK
I.B. Fitur User Fasilitator
I.B.1. Dashboard
Menu Dashboard digunakan untuk menampilkan rekap data Guru Inti, Guru Mitra dan
Guru Imbas.

KEMITRAAN = Nenden Hasanah

Berhasil

19 57 0
o SURL TR I

Gambar 2. Tampilan Menu Dashboard Halaman Fasilitator Mapel
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KEMITRAAN = Klik untuk e
Ubah e* Ubah Password
& Berhasil password ] Sign Out
e Berhasil Login!

FASILITATOR MAPEL (] l
S Klik Sign Out
Gambar 3. Tampilan Dashboard Atas untuk keluar
dari aplikasi

1.B.2. Workshop In 1
I.B.2.a. Hasil Pre Test Mitra

Pada Submenu Hasil Pre Test Mitra akan menampilan data mengenai hasil Pre Test

pada halaman baru (tab baru).

N Ta_b baru apabi!a
klik menu Hasil

@ KEMITRAAN | Dashboard @ Computer-Based Test

C & app.demoo.id/cbt-ksjdas Pretest mitra
[waktu server] 30/08/2019 09:20:22 <0700
Pretest H
Rekap Hasil Pre Test
Gambar 4. Halaman Menu Hasil Pretest Mitra
1. Rekap Berdasar Guru
Dashibosrd
. Hasil Pre test Berdasar Guru
Indikator Jumlah soal
No  Guru Soal Belum Dijawab
Benar Salah Total Benar Salah Total

Arif Kukuh Fibrian 0 15 23 38 16 24 40
2 Agus Purnomo 0 25 13 38 27 13 40
3 DwiYuli Asnita Sadikin 0 18 20 B 19 7 40
4 Lili Pramuji 2 20 16 8 2 19 40
5 Yohanes Eko Nugroho 0 16 22 38 18 22 40
] Margaretha 0 2 15 38 24 16 40

Laili Istiadah 0 15 23 38 16 24 40
8 Sukimin 0 19 19 38 2 19 40
9 Marzuki 2 17 19 3’8 19 b 0
10 Nano Supriyatno, 5. Pd 0 17 21 38 17 23 40

Gambar 5. Tampilan Hasil Pre Test Mitra Berdasar Guru
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2. Rekap Berdasar Indikator

Akan menampilkan data hasil

pre test berdasar guru

sebagai berikut:

Pretest

Rekap Hasil Pre Test

#diurutkan berdasarkan jumlah indikator yang perlu ditingkatkan

No Indikator

Menenetukan tegangan tali pada kasus gerak melingkar

Y

Melzkukan PEM IPA dengan berbagal pendekatan verifikasi

3 Memprediksi energi potensial benda bermuatan positif, setelah benda bermuatan positif dilepaskan dari keadaan diam pada medan
listrik seragam

4 Mejelaskan cara perumusan indikator pencapaian kompetensi

5 Menguraikan prilaku peserta didik akiat penggunaan dicovery learning

6 Menentukan letak bayangan cermin cembung berdasarkan data jarsk bendz dan fokusnya

7 Mempromosikan keselamatan kerja dalam melakukan percobabaan di kelas

8 Memecahkan (masalzh) dengan menggunakan informasi yang diperoleh dari buku dan majalah
9 Menyebutkan sintaks model pembelajaran sicientific sesuai K13

10 Menganalisis pola gerak benda berdasarkan grafik hubungan kecepatan (v) dan waktu ()

dengan tampilan

Jumlah Jawaban Kurang

Tepat Persen
73 97%
70 93%
65 87%
64 3%
63 4%
63 4%
62 3%
62 3%
62 83%
61 81%

Gambar 6. Tampilan Hasil Pre Test Mitra Berdasar Indikator

I.B.2.b. Rencana Tindak OJL 1

SubMenu Rencana Tindak OJL 1 digunakan untuk menampilkan rencana

tindak OJL 1 berdasarkan guru mitra.

1

Daftar Guru Mitra

NO NIP

197508052009042003

198512022010012023

Rencana Tindak OJL 1

NAMA SEKOLAH EMAIL NO HP

Aguslina Tangke SMP NEGERI 1 KAYAN aguslinatangke@gmail.com 082156684980
SELATAN

Serli Pasiamping SMP NEGERI 1 MALINAU Serlipasiamping15@gmail.com 085241466185

SELATAN

i

3 197512012006042024  Tri Istiyarti SMP NEGERI 1 MALINAU triistiyarti1975@gmail.com 082254697404 @ Detail
UTARA

4 198012202009092001 Natalia Ury SMP NEGERI 1 WAMENA natalia.ury@gmail.com 081240819214 @ Detail

5 197805042012122004 Agnes Tupat Hurint  SMP KATOLIK MARIA GORETI  agnestupat_hurint@yahoo.ca.id 08214504657 @ Detail
ENDE

6 196808071995011002  Marselinus SMP YPPK SANTO DON moamarselinus070& @gmail.com 085244887226
BOSCO FAKFAK

7 197002161996112001 Kristina Maridang SMP NEGERI 3 FAKFAK marindang1970@gmail.com 081344979333

Kabes

8 197103231994011001 Hendro Gunawan SMP NEGERI 1 FAKFAK pdhehend71@gmail.com 081343387722 @ Detail

9 198503112011011006  Jainal Baks SMP NEGERI 5 HALMAHERA  jainalbaksQ3@gmail.com 081244753091 @ Detail
UTARA

Gambar 7. Tampilan SubMenu Rencana Tindak OJ Klik untuk melihat

detail Rencana
Tindak OJL 1

6|Page




I.B.2.b.1. Detail Rencana OJL 1

Daftar Kegiatan

Rencana Tindak OJL 1

Nama Guru Mitra : Aguslina Tangke

Nama Sekolah . SMP NEGERI 1 KAYAN
Mitra " SELATAN

Menampilkan =~ 25 ¥ records per halaman

NO  KEGIATAN TUJUAN LANGKAH-LANGKAH KEGIATAN TAGIHAN/BUKTI

1 Perkenalan guru mitra  Orientasi lingkungan 1. Mengikuti kegiatan apel sambil foto-foto, dan daftar
dengan komunitas sekolah diperkenalkan dengan seluruh siswa hadir
sekolah inti 2. Bertemu dengan kepala sekolah,

pengawas sekolah, staf, kepala Lab.IPA,
ketua Mgmp IPA,

dan kepala perpustakaan

3. Berkenalan dengan seluruh guru
dan tenaga kependidikan

4. Menghadap Kepala Dinas
Pendidikan Pemuda Dan OlahRaga
Kota Denpasar

Cari Data:

WAKTU

PELAKSANAAN

2019-08-05

Ketik Untuk Mencari...

STATUS

s v |

Hasil Verifikasi
Guru Inti

Gambar 8. Tampilan Detail Rencana Tindak OJL 1

I.B.2.c. Rencana Pendampingan OJL 1

SubMenu Rencana Pendampingan OJL 1 digunakan untuk menampilkan

rencana pendampingan OJL 1 terhadap guru inti.

Daftar Guru Inti

Rencana Pendampingan OJL 1

NO  NIP

1 196708201994032005

2 196806111997022005

5 197408122007012014

4 196501031998022001

5 197204122005012010

6 197603172008012010

7 197411142008011004

8 197207312008012004

9 196707231997022001

10 196802091997021001

Gambar 9. Tampilan SubMenu Rencana Pendampingan OJL 1

NAMA

Ni Wayan Purnasih

Luh Putu Susi Widiani

Marlinawaty, 5.Pd.M.Pd

Eva Sulaiman

Sri Wahyuwidati

Marlupi

Suryadi Syarifuddin Muslim

Devi Ronawati

Arief Pudyaswati

Hadi Suharsono

SEKOLAH

SMP NEGERI 10 DENPASAR

SMP NEGERI 9 DENPASAR

SMP NEGERI 4 BEKASI

SMP NEGERI 21 BEKASI

SMP NEGERI 1 SANDEN

SMP Negeri 2 Piyungan

SMPN 2 PACET

SMPN 1 CANGKUANG

SMP NEGERI 12 KOTA SERANG

SMP NEGERI 10 KOTA SERANG

NO HP

08124629337

081337679168

081291020716

081218483656

081802600919

081904286262

081313479919

085860292940

081293077745

08179207573

STATUS

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

=
I o
=
=z

Klik untuk melihat
detail Rencana
Pendampingan OJL 1
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I.B.2.c.1. Detail Rencana Pendampingan OJL 1

Daftar Kegiatan

Guru Inti

Sekolah Inti : SMP NEGERI 10 DENPASAR

Menampilkan 25

NO

: Ni Wayan Purnasih

KEGIATAN

Perkenalan guru mitra
dengan komunitas sekolah
inti

Rencana Pendampingan OJL 1

v Q Cari

¥ recerds per halaman

TUJUAN

mengenalkan lingkungan SMPN 10

Denpasar ke guru Mitra

Fitur untuk mencari

guru mitra

LANGKAH-LANGKAH
KEGIATAN

1. Mengenalkan Guru
Mitra ke Kepala Dinas
Kepemudaan dan Olah
raga

Kota Denpasar

TAGIHAN/BUKTI

Cari Data:

Surat pengantar dari Kemendikbud

dan foto

Ketik Untuk Mencari...

WAKTU
PELAKSANAAN

2019-08-05

Gambar 10. Tampilan Detail Rencana Pendampingan OJL 1

.B.3.0JL 1

Menu OJL 1 digunakan untuk menampilkan jurnal harian guru mitra, instrumen

penilaian sikap dan kinerja guru mitra, laporan kegiatan OJL 1, rencana tindak OJL 2,

dan rencana pendampingan OJL 2.

I.B.3.a. Jurnal Kegiatan

Home > On The Job Learning > Jurnal Kegiatan

Daftar Guru Mitra

NO

w

NIP

197508052009042003

198512022010012023

197512012006042024

198012202009092001

197805042012122004

196808071995011002

Gambar 11. Tampilan SubMenu Jurnal Kegiatan

NAMA

Aguslina Tangke

Serli Pasiamping

Tri Istiyarti

Matalia Ury

Agnes Tupat Hurint

Marselinus

SEKOLAH

SMP NEGERI 1 KAYAN
SELATAN

SMP NEGERI 1 MALINAU
SELATAN

SMP NEGERI 1 MALINAU
UTARA

SMP NEGERI 1 WAMENA

SMP KATOLIK MARIA
GORETI ENDE

SMP YPPK SANTO DON
BOSCO FAKFAK

EMAIL

aguslinatangke@gmail.com

Serlipasiamping15@gmail.com

triistiyarti1975@gmail.com

natalia.ury@gmail.com

agnestupat_hurint@yahoo.co.id

moamarselinus0708@gmail.com

NO HP

082156684980

085241466185

ACTION

i

082254697404 @ Detail
081240819214 @ Detail
082145046578 @ Detail
085244887226 —

Klik untuk melihat

detail jurnal
kegiatan
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[.B.3.b. Sikap Guru Mitra OJL 1

I.B.3.a.1. Detail Jurnal Kegiatan

Daftar Kegiatan

Nama Guru Mitra

Nama Sekolah Mitra :

Pilih Bulan v Q Cari
Menampilkan| 25 ¥ records per halaman
HARI /
NO  TANGGAL JAM KEGIATAN
1 2019-08-05 07:30 Pertemuan
s/d denganKepala

08:00  SMPN.9
Denpasar

HASIL KEGIATAN

Mengetahui Visi dan Misi SMPN. 9
Denpazar

Jurnal Kegiatan

Terlaksana

KETERLAKSANAAN

Cari Data:

CATATAN

Diterima dengan
sangat baik oleh
Bapak Kepala
Sekolah dan

Ketik Untuk Mencari...

STATUS

i

Wakasek
Kurikulum

Hasil Verifikasi
Guru Inti

Gambar 12. Tampilan Detail Jurnal Kegiatan

SubMenu Sikap Guru Mitra OJL 1 digunakan untuk menampilkan instrumen

penilaian sikap guru mitra beserta progress pengisian instrument.

NO

197002161996112001

197103231994011001

198503112011011006

197707032005012013

Sikap/Disiplin Guru Mitra OJL1

NAMA

197508052009042003 Aguslina Tangke
198512022010012023 Serli Pasiamping
197512012006042024 Tri Istiyarti
198012202009092001 Matalia Ury
197805042012122004 Agnes Tupat Hurint
196808071995011002 Marselinus

Hendro Gunawan

Jainal Baks

Mersye lzach, S.pd

Gambar 13. Tampilan SubMenu Sikap Guru Mitra OJL 1

Kristina Maridang Kabes

SEKOLAH

SMP NEGERI 1 KAYAN SELATAN

SMP NEGERI 1 MALINAU SELATAN

SMP NEGERI 1 MALINAU UTARA

SMP NEGERI 1T WAMENA

SMP KATOLIK MARIA GORETI ENDE

SMP YPPK SANTO DON BOSCO FAKFAK

SMP NEGERI 3 FAKFAK

SMP NEGERI 1 FAKFAK

SMP NEGERI 5 HALMAHERA UTARA

SMP NEGERI 6 HALMAHERA UTARA

PROGRES PENGISIAN

100%

100%

100%

83.33%

0%

100%

100%

100%

100%

100%

@ Lihat |

@ Lihat |

@ Lihat |

EE
: il

=
2}
e
[=}
=z

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat I

EE
11

@ Lihat |

Z
:

2
2

@ Lihat I

@ Lihat Instrumen
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1.B.3.b.1. Lihat Instrumen Sikap Guru Mitra OJL 1

INSTRUMEN PENILAIAN SIKAP GURU MITRA
NIP Nama Guru Mitra Sekolah

197508052009042003

isling Tangke SMP NEGERI 1 KAYAN SELATAN

NO  PERILAKU GURU PILIHAN

Guru Mitra datang ke Kabupaten sekolah Inti pada saat an the job learning (OJL) ° Sehari lebih awal
v ) Sesuai dengan jadwal yang ditetapkan

v | Sehari lebih telat

s Mitra datang ke sekolah Inti pada sast € ° Antara pukul 06.30 - 07.30

v Antara pukul 07.30 - 08.30

v Setelah pukul 08.30

Guru Mitra melaksanakan kegiatan dalam Rencana Tindak Lanjut (RTL) OIL ° Semua kegiatan dalam RTL OJL dilaksanakan

v Ada satu kegiatan dalam RTL OJL yang belum dilaksanakan

v | Lebih dari dua kegiatan dalam RTL OJL yang tidak dilaksanakan

wal

v | Sehari lebik

° Sesuai dengan waktu yang ditetapkan

v Sehari lebih telat

Guru Mitra membuat laporan OJL ° Sesuai dengan waktu yang ditentukan
v ) Belum sesuai dengan waktu yang ditentukan

v | Tidak membuat laporan

Guru Mitra kembali dan kegiatan OJL v Sehari lebih awal

° Sesuai dengan hari yang ditetapkan

v Sehari lebih telat

Gambar 14. Hasil Penilaian Instrumen Sikap Guru Mitra OJL 1

I.B.3.c. Kinerja Guru Mitra OJL 1

SubMenu Kinerja Guru Mitra OJL 1 digunakan untuk menampilkan
instrumen penilaian kinerja guru mitra mulai dari penilaian rencana,
pelaksanaan dan penilaian pembelajaran yang dilakukan oleh guru mitra pada

saat OJL1 dan OJL2 beserta progress pengisian instrumen.
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NO

NIP

197508052009042003

198512022010012023

197512012006042024

198012202009092001

197805042012122004

196808071995011002

197002161996112001

197103231994011001

198503112011011006

197707032005012013

NAMA

Aguslina Tangke

Serli Pasiamping

Tri Istiyarti

Matalia Ury

Agnes Tupat Hurint

Marselinus

Kristina Maridang Kabes

Hendro Gunawan

Jainal Baks

Mersye lzach, 5.pd

Kinerja Guru Mitra OJL 1

SEKOLAH

SMP NEGERI 1 KAYAN SELATAN

SMP NEGERI 1 MALINAU SELATAN
SMP NEGERI 1 MALINAU UTARA

SMP MEGERI 1 WAMENA

SMP KATOLIK MARIA GORETI ENDE
SMP YPPK SANTO DON BOSCO FAKFAK
SMP NEGERI 3 FAKFAK

SMP NEGERI 1 FAKFAK

SMP NEGERI 5 HALMAHERA UTARA

SMP NEGERI 6 HALMAHERA UTARA

PROGRES PENGISIAN

100%

100%

100%

100%

0%

100%

100%

100%

100%

100%

Gambar 15. Tampilan SubMenu Kinerja Guru Mitra OJL 1

=
n
|
=]
=

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

Rl

Klik untuk Lihat
Isian Instrumen
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INSTRUMEN PENILAIAN

RENCANA, PELAKSANAAN DAN PENILAIAN PEMBELAJARAN

Nama Guru Mitra

Herien Kogoya. 5.pd

Sekolah

SMP NEGERI 3 WAMENA

= Instrumen ini digunakan untuk menilai rencana. pelaksanazn dan penilaian pambelajaran yang dilakukan oleh guru mitra pada saat CILT dan QIL2.

= 2apak/lbu diminta untuk menilsi rencana, pelaksanaan dan penilsian pambelajaran guru mitra dengan cara membarikan tanda silang (<) pada kolom Filinan, yaitu
55=Sangat Sesuai; S=Sesuai: KS = Kurang Sesuai; atau TS = Tidak Sesuai; pada kolom yang telah disediakan.

NO

PERNYATAAN JAWABAN
Perencanazan pembelajaran memuat

1 Perumusan indikator pencapaian kompetensi {IPK] terintegrasi dengan litarasi, PRK, ﬂ
Keterampilan Abad 21 dan HOTs

2 Perumusan wjuan jaran mancakup sikap, dan jlan yang ﬂ
terintegrasi dengan PPK

3 Perumusan aktivitas/kegiatan/tugas siswa untuk i i, dan n

4 Perumusan aktivi siswa untuk masalzh (problem soiving) u

5 Perumusan sktivitas/kegiatan/tugas siswa mamikirkan secars kritis mengapa hal ini terjadi n

6 Akitivitas/kegistan/tugas siswa untuk mengeksplorasi pemikirannya

7 siswa untuk berpikir tingkat tinggi ﬂ
(HOTS)

&  Aktivitas/kegiatan/wgas siswa untuk terlibat aktif dalam pembatajaran (engage) yang n
pelaksanzannya dilakukzn dalzm kelompok

9 yang siswa [

10 Perumusan ativitas/kegiatan /tugas siswa yang harus menampilkan nilai/karskter yang n
terkandung pada mata pelsjaran

11 | Perumusan ativitas/kegiatan/tugas siswa yang harus menampilkan nilai/karakter yang n
terkandung pada visi dan misi sekolzh.

12 Perumusan aktivi i siswa yang harus ﬂ
lokal (zstempat).

13 Perumusan akiivitas/kegiatan/tugas siswa yang sesuai dengan kecenderungan umum karakter n
anzk di kelas.

14 Aktivitas/kegiatan/tugas siswa yang dalam penyelesaiannya memerlukan raferensi dari .
berbagai sumber

15 Aktivitas/kegistan/tugas siswa yang dalam penyelesaiannya mempartimbangkan komputasi .
yang edsktif dan efisien

16 it i siswa yang eksplorasi TIK dalam .
penyelesziannyz

17 Aktivitas/kegiatan/wugas siswa yang melibatkan hitungan financial dalam menyzlesaikan tugas. n

128 Aktivitas/kegiatan/tugas siswa dalam penerapan pengetahuan sains untuk menyelesaikan n
tugas/aktivitas
Kegiatan pembelajaran memuat

1 Kegiatan sicwa untuk isi i, dan n

2 Kegistan siswa untuk memecahan masalah (problem sching) n

3 Kegiatan siswa memikirkan secara kritis mangapa hal ini terjadi

4 Kegistan siswa untuk mengeksplorasi pemikirannya

S Kegiatan sitwa untuk mengembangkan kemampuan berpikir ingkat tinggi (HOTS) n

6 Kegiatan siswa uniuk terlibat aktif dalam pembslajaran (engage) yang pelaksanzannya n
dilskukan dalam kelompok

7 Kegiatan yang siswa u

8 Kegistan sitwa yang harus il ilzi yang g pada visi dan misi n
sekolzh.

©  Kegistan siswa yang harus menampilkan nilai/karakter karakteristik Iokal (sstempat). n

10 Hegistan siswa yang sesuai dangan kecenderungan umum karakter snsk di kelss. n

11 Kegiatan siswa yang dalzm penyelesaiannyz memerukan referansi dari berbagai sumber

12 Kegistan sizwa yang dalam penyelessiznnys mempertimbangkan komputasi yang efekiif dan
efisien

13 Kegiatan sizwa yang eksplorasi TIK dalzm p

14 Kegiatan siswa yang melibatkan hitungan financial dalam menyelesaikan tugas. ﬂ

15 Kegiatan siswa dalam penerapan sains untuk i 1 n
Penilaian pembelajaran memuat

1 Penilaian sikap untuk memparoleh informasi deskripsi mangenal parilaky pesarta didik n

2 Soal-soal HOTS untuk mengukur pada ranzh fisis (analyzing-C4), n

! %) dan kreasi {creating-C
3 Kegiatan penilaian keterampilan seperti praktik/kinerja, proyek. portofolio, atau produk. n

Gambar 16. Hasil Penilaian Kinerja Guru Mitra OJL 1
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I.B.3.d. Laporan Kegiatan OJL 1
SubMenu Laporan Kegiatan OJL 1 digunakan untuk menampilkan laporan
pelaksanaan kegiatan OJL 1 dengan tampilan sebagai berikut:

Laporan Kegiatan OJL 1

NO NIP NAMA SEKOLAH NO HP STATUS AKSI
1 197508052009042003  Aguslina Tangke SMP NEGERI 1 KAYAN SELATAN 082156684980
2 198512022010012023  Serli Pasiamping SMP NEGERI 1 MALINAU SELATAN 085241465185
3 197512012006042024  Tri Istiyarti SMP NEGERI 1 MALINAL UTARA 082254697404
4 198012202009092001 Natalia Ury SMP NEGERI 1T WAMENA 081240519214
5 197805042012122004  Agnes Tupat Hurint SMP KATOLIK MARIA GORETI ENDE 082145046578
6 196808071995011002  Marselinus SMP YPPK SANTO DON BOSCO 085244587226
FAKFAK
7 187002161996112001  Kristina Maridang Kabes SMP NEGERI 3 FAKFAK 081344979333 @ Detail
8 197103231994011001  Hendro Gunawan SMP NEGERI 1 FAKFAK 081343387722
9 198503112011011006  Jainal Baks SMP NEGERI 5 HALMAHERA UTARA 081244753091
10 197707032005012013  Mersye lzach, S.pd SMP NEGERI 6 HALMAHERA UTARA 08135698377 dan WA, @ Detail
08114339098
Gambar 17. Tampilan SubMenu Laporan Kegiatan OJL 1 T|T

Klik untuk Lihat
Isian Instrumen
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1.B.3.d.1. Detail Laporan Kegiatan OJL 1

Daftar Kegiztan

Mama Guru Mitra : Merien Kogoya, S.pd

MNama Sekolah Mitra - SMP NEGERI 3 WAMENA

Menampilkan | 25 ¥ records per halaman

INDIKATOR
NO  KEGIATAN TUIUAN HASIL
1 Obssrvasi Dapat RPP yang
prakik MEMyUELA terintegrasi
MENYUsUn RPP yang PP¥, Literasi
REP bersama terintegrasi Kecakapan
guru int PRE, Literazi Abad 21, dan
Kecakapan HOTS
Abad 21, dan
HOTS
2 Obszrvasi Dapat Melzkzanakan
prakik melzksanakan  prakik baik
mengajar di prakiik baik pembelzjaran
kelas guru pembelajaran

inti

Laporan Kegiatan QJL 1

URAIAN
PELAKSANAAN WAKTU
1. Menganalisis 2019-08-

eterkaitan SKL, K, dan 06
KD 2. Merancang
instrumen penilzian 3.
Memilih Model
Pembelzjaran yang sesuai
dengan KD 4. Menyusun
RPP yang terintegrasi PRK,
Literasi, Kecakapan Abad

21, dan HOTS
1. Mengamati 2018-08-
perancanaan oG

pembelzjaran seperti RPP,
instrumen penilzian. dan
rmedia pembelzjaran. 2
Mengamati praktik baik
pembelzjaran di kelas
guru int. 3. Mencatat
kegiatan yang dapat
dilaksanakan di sekolzh
mitra

Cari Data: | Ketik Untuk Mancari...
HASIL
YANG
TEMPAT DICAPAL LAMPIRAN STATUS
TR » | [ Sucioh Vi |
pertsmuan  terintegrasi
PPE, Literasi
Kecakapan
abad 21, dan
HOTS
di kelas Mangetahui [ Sudah Verifilasi |
EBahazz praktik baik
|donesia V] pambelzjaran
G dari
merencanakan,
melaksanakan,
dan menilai.

Klik untuk Unduh
Lampiran

Gambar 18. Detail Laporan Kegiatan OJL 1

|.B.3.e. Rencana Tindak OJL 2

Sub menu Rencana Tindak OJL 2 digunakan untuk menampilkan rencana

tindak OJL 2 berdasarkan guru mitra.

Rencana Tindak OJL 2

NO NI NAMA SEKOLAH EMAIL NO HP ACTION

1 197508052009042003 Aguslina Tangke SMP NEGERI 1 KAYAN aguslinatangke@gmail.com 082156684980
SELATAN

2 198512022010012023  Serli Pasiamping SMP NEGERI 1 MALINAU Serlipasiamping15@gmail.com 085241466185
SELATAN

3 197512012006042024 Tri Istiyarti SMP NEGERI 1 MALINAU tristiyarti1975@gmail.com 082254697404
UTARA

4 198012202009092001 Natalia Ury SMP NEGERI 1 WAMENA natalia.ury@gmail.com 081240819214

5 197805042012122004 Agnes Tupat Hurint  SMP KATOLIK MARIA GORETI  agnestupat_hurint@yahoo.co.id 082145046578
ENDE

6  196808071995011002 Marselinus SMP YPPK SANTO DON moamarselinus0708@gmail.com 085244887226
BOSCO FAKFAK

7 197002161996112001 Kristina Maridang SMP NEGERI 3 FAKFAK marindang1970@gmail.com 081344979333

Kabes

§  197103231994011001 Hendro Gunawan SMP NEGERI 1 FAKFAK pdhehend71@gmail.com 081343387722

9 198503112011011006 Jainal Baks SMP NEGERI 5 HALMAHERA  jainalbaks03@gmail.com 081244753091
UTARA

10 197707032005012013 Mersye lzach, S.pd SMP NEGERI 6 HALMAHERA  mersyeizach1977@gmail.com 08135698377 dan WA.

UTARA

08114339098

Gambar 19. Tampilan SubMenu Rencana Tindak OJL 2

Klik untuk lihat
detail
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I.B.3.d.1. Detail Rencana Tindak OJL 2

Daftar Kegiatan

Nama Guru Mitra

Nama Sekolah
Mitra

Menampilkan = 25

NO  KEGIATAN

1 Membuat
perencanaan
pembelajaran
terintegrasi
dengan literasi,
PPK. dan Hots

: Aguslina Tangke

. SMP NEGERI 1 KAYAN
" SELATAN

¥ records per halaman

FREKUENSI
KEGIATAN

TUJUAN

3 1
Meningkatkan
kemampuan
dalam
menyusun
RPP yang
terintegrasi
dengan
literasi, 2
Meningkatkan
kemampuan
dalam
menyusun

Rencana Tindak OJL 2

LANGKAH-LANGKAH
PENDAMPINGAN

1. Merencanakan RPP yang
terintegrasi dengan literasi,
2. Merencanakan RPP
terintegrasi dengan PPK

3. Merencanakan RPP
terintegrasi dengan Hots

Cari Data:
BAHAN WAKTU
PENDAMPINGAN PELAKSANAAN
Dokumen, RPP 2019-08-13

terintegrasi dengan

literasi, PPK, dan Hots

Ketik Untuk Mencari...

STATUS

(==

Gambar 20. Tampilan Detail Rencana Tindak OJL 2

1.B.3.f. Rencana Pendampingan OJL 2

SubMenu Rencana Pendampingan OJL 2 digunakan untuk menampilkan

rencana pendampingan OJL 2 berdasarkan guru mitra.

NO  NIP

1 196708201994032005

2 196806111997022005

3 197408122007012014

4 196501031998022001

5 197204122005012010

6 197603172008012010

7 19741114200801 1004

8 197207312008012004

9 196707231997022001

10 196802091997021001

Gambar 21. Tampilan SubMenu Rencana Pendampingan OJL 2

Rencana Pendampingan OJL 2

NAMA

Ni Wayan Purnasih

Luh Putu Susi Widiani

Marlinawaty, 5.Pd..M.Pd

Eva Sulaiman

Sri Wahyuwidati

Marlupi

Suryadi Syarifuddin Muslim

Devi Ronawati

Arief Pudyaswati

Hadi Suharsono

SEKOLAH

SMP NEGERI 10 DENPASAR

SMP NEGERI 9 DENPASAR

SMP MEGERI 4 BEKASI

SMP NEGERI 21 BEKASI

SMP NEGERI 1 SANDEN

SMP Negeri 2 Piyungan

SMPN 2 PACET

SMPM 1 CANGKUANG

SMP NEGERI 12 KOTA SERANG

SMP NEGERI 10 KOTA SERANG

NO HP

08124629337

081337679168

081291020716

081218483656

081802600919

081904286262

081313479919

085860292940

081293077745

08179207573

STATUS

=
n
=
o
=z

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

@ Detail

—O000EEEAE

Klik untuk lihat
detail




1.B.3.f.1. Detail Rencana Pendampingan OJL 2

Daftar Kegiatan < Kembali

Rencana Pendampingan OJL 2
Guru Inti  : Ni Wayan Purnasih

Sekelah Inti : SMP NEGERI 10 DENPASAR

Pilih Guru Mitra M

Q Cari

Menampilkan 25 ¥ records per halaman Cari Data: | Ketik Untuk Mencari...
FREKUENSI LANGKAH-LANGKAH BAHAN WAKTU
NO  KEGIATAN KEGIATAN TUJUAN PENDAMPINGAN PENDAMPINGAN PELAKSANAAN

Maaf data tidak ditemukan

Tidak ada data tersedia Previous  Next

Gambar 22. Tampilan Detail Rencana Pendampingan OJL 2

WORKSHOP PERSIAPAN OJL 2

Rencana Pendampingan Mitra OJL 2

Menu ini menampilkan rencana pendampingan OJL 2 guru inti kepada guru mitra
Home » On The Job Learning » Rencana QL1
Daftar Guru Inti

Rencana Pendampingan OJL 2

NO  NIP

1 1967031819920

2 106810251990022001

196708201994032005

w

4 1871011219980

008

5 1967082619289011001

6 1866033119830

10680611199702

NAMA

| Guzti Ayu Made
Aryaningsih

Ni Putu Suastini, 3.Pd.,

M.Rd

Mi Wayan Purnasih

Ni Made Amnasih

| Wayan Adi Wijaya

MNi Made Aryawati

Luh Putu Susi Widiani

SEKOLAH

SMP MEGERI 8 DENPASAR

SMP MEGERI 3 DENPASAR

SMP MEGERI 10 DENPASAR

SMP MEGERI & DENPASAR

SMP MEGERI 2 DEMPASAR

SMP MEGERI 4 DENPASAR

SMP MEGERI 9 DENPASAR

EMAIL

gustiaryaningsih@gmail.com

putusuastini1325 Egmail.com

wayan.pumnasih @yshoo.com
mizdeamasini23@gmail.com
iwayanadiwijaya@gmailcom
madeanyawati1ld@gmail.com

susiwidaniGg@gmail.com

NO HP

081352083783

081370702506

08124620337

DETTa4702826

081338919978

082131372220

DB1337570162

B
CN KN R R ER KR S
- [=]
iHBHH H H:

. . Klik untuk lihat
Gambar 24. . Daftar Guru Inti untuk Pendampingan OJL 2

detail
Daftar Kegiatan m
Rencana Pendampingan Mitra QJL 2
Mama Guru Mitra | Gusti Ayu Made Aryaningsih
Mama Sekolah Mitra : SMP NEGERI 8 DENPASAR
Menampilkan | 25 ¥ | records per halaman Cari Data: | Ketik Untuk Me
NO KEGIATAN TUJUAM LANGKAH-LANGKAH KEGIATAN TAGIHAM/BUKTI WAKTU PELAKSAMAAN STATUS VERIFIKAS]
Maaf data tidak ditemukan
Tidak ada data tersadia Previous  Mext

Gambar 23. Detail Rencana Pendampingan Mitra OJL 2
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1.B.4.OJL 2

I.B.4.a. Jurnal Kegiatan Inti

Daftar Guru Inti
Jurnal Kegiatan Inti
NO NP NAMA SEKOLAH EMAIL NC HP ACTION
1 106703181003032006 | Gusti Ayu Mads SMP NEGERI 8 DENPASAR  gustiaryaningsihi@gmail.com 081353023783 @ Detail
Aryaningsih
2 106810251000022001  NiPutu Suastini, 5.Pd,  SMP MNEGER! 3 DENPASAR  putusuastini1325@gmail.com 081370793506 @ Detail
M.2d
3 106708201994032005  Ni Wayan Purnasih SMP NEGERI 10 wayan.purnasih @yashoo.com 08124629337 & Detail
DEMPASAR
4 197101121002032008  Mi Mads Amasih SMP NEGERI 6 DENPASAR  madeamasin23 @gmail.com 087724703836
5 106708251080011001 | Wayan Adi Wijaya SMP NEGERI 2 DENPASAR  iwayanadiwijaya@gmailcom 081338010076 @ Detail
6  106603311083032012  NiMade Aryawati SMP NEGERI 4 DENPASAR  madearyawati14@gmail.com 082131372220 @ Detail
Gambar 25. Daftar Jurnal Kegiatan Guru Inti
Klik untuk lihat
detail
Datiar kg =
Jurnal Kegiatan Inti
Mama Guru Inti o 1 Gusti Ayu Made Aryaningsih
Mama Sekolah Inti - SMP NEGERI 8 DENPASAR
T QCari
Menampilkan | 25 ¥ | records per halaman Cari Data: | Ketik Untuk Mencari...
MO HARI/ TANGGAL JAM KEGIATAN H e WE Sl AmMOs 2s... KETERLAKSANAAN CATATAN STATUS
Gambar 26. Daftar Kegiatan tiap Guru Inti
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I.B.4.b. Laporan Pendampingan OJL 2
SubMenu Laporan Kegiatan OJL 2 digunakan untuk menampilkan laporan
pelaksanaan kegiatan OJL 2.

Laporan Kegiatan OJL 2

NO NIP NAMA SEKOLAH NO HP STATUS AKSI

1 197508052009042003  Aguslina Tangke SMP NEGERI 1 KAYAN SELATAN 082156684980
2 198512022010012023  Serli Pasiamping SMP NEGERI T MALINAU SELATAN 085241466185
3 197512012006042024  Tri Istiyarti SMP NEGERI 1 MALINAU UTARA 082254697404
4 198012202009092001  Natalia Ury SMP NEGERI 1 WAMENA 081240819214
5 197805042012122004  Agnes Tupat Hurint SMP KATOLIK MARIA GORETI ENDE 082145046578
6 196808071995011002  Marselinus SMP YPPK SANTO DON BOSCO 085244887226

FAKFAK

7 197002161996112001  Kristina Maridang Kabes SMP NEGERI 3 FAKFAK 081344979333
g 197103231994011001  Hendro Gunawan SMP NEGERI 1 FAKFAK 081343387722
9 198503112011011006  Jainal Baks SMP NEGERI 5 HALMAHERA UTARA 081244753091
10 197707032002012013  Mersye lzach, 5.pd SMP NEGERI &6 HALMAHERA UTARA 08135698377 dan WA,

Gambar 27. Tampilan SubMenu Laporan Kegiatan OJL 2

08114339098

Klik untuk lihat
detail

I.B.4.a.1. Detail Laporan Kegiatan OJL 2

Vv

-
=
.
S

Daftar Kegiatan

Laporan Kegiatan OJL 2

Nama Guru Mitra

Nama Sekolah

: Aguslina Tangke

. SMP NEGERI 1 KAYAN

Tidak ada data tersedia

Mitra ° SELATAN
Menampilkan 25 ¥ records per halaman Cari Data: | Ketik Untuk Mencari...
INDIKATOR URAIAN HASIL YANG
NO  KEGIATAN TUJUAN HASIL PELAKSANAAN WAKTU TEMPAT DICAPAI LAMPIRAN  STATUS
Maaf data tidak ditemukan
Previous  Next

Gambar 28. Tampilan Detail Laporan Kegiatan OJL 2
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I.B.4.b. Sikap Guru Mitra OJL 2

SubMenu Sikap Guru Mitra OJL 2 digunakan untuk menampilkan instrumen

penilaian sikap guru mitra OJL 2 beserta progress pengisian instrument.

NO

NIP

197508052009042003

198512022010012023

197512012006042024

198012202009092001

197805042012122004

196808071995011002

197002161996112001

197103231994011001

198503112011011006

197707032005012013

Gambar 29. Tampilan SubMenu Sikap Guru Mitra OJL 2

Sikap/Disiplin Guru Mitra OJL 2

NAMA

Aguslina Tangke

Serli Pasiamping

Tri Istiyarti

Natalia Ury

Agnes Tupat Hurint

Marselinus

Kristina Maridang Kabes

Hendro Gunawan

Jainal Baks

Mersye Izach, S.pd

SEKOLAH

SMP NEGERI 1 KAYAN SELATAN

SMP NEGERI 1 MALINAU SELATAN

SMP NEGERI 1 MALINAU UTARA

SMP NEGERI 1 WAMENA

SMP KATOLIK MARIA GORETI ENDE

SMP YPPK SANTO DON BOSCO FAKFAK

SMP NEGERI 3 FAKFAK

SMP MEGERI 1 FAKFAK

SMP NEGERI 5 HALMAHERA UTARA

SMP MEGERI & HALMAHERA UTARA

PROGRES PENGISIAN

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

ACTION

@ Lihat Instrumen

E
2

@ Lihat I

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

E
2

@ Lihat I

@ Lihat Instrumen

E
2

@ Lihat I

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

@ Lihat Instrumen

instrumen

NIP

INSTRUMEN PENILAIAN SIKAP GURU MITRA OJL 2

197508052003042003

NO  PERILAKU GURU

1 Kebiasaan Guru Mitra datang ke sekolah

2 Guru Mitra datang ke sekolah pada saat OJL 2

3 Guru Mitra melaksanakan kegiatan dalam Rencana Tindak Lanjut (RTL) OJL 2

4 Guru Mitra menyelesaikan kegiatan dalam RTL OJL 2

5 Guru Mitra berbagi pengetahuan dengan Guru lain di sekolahnya

6 Guru Mitra berinisiatif bekerja sama dengan Guru Inti dalam melaksanakan
Kegiatan dalam RTL OJL 2

Perolehan Skor Total:

Setelah pukul 08.30

() (<) ()

<) ) )

Lebih awal

Terlambat

() (<) ()

Belum diketahui

Ya

Tidak

<) ) )

Ragu-ragu

Ya

Tidak

) () ()

Nama Guru Mitra Sekolah
Aguslina Tangke SMP NEGERI 1 KAYAN SELATAN
PILIHAN
\: :/:w Kadang-kadang terlambat
‘: .}) Tepat waktu
( {,\ Sering terlambat

Antara pukul 06.30 - 07.30

Antara pukul 07.30 - 08.30

Semua kegiatan dalam RTL OJL 2 dilaksanakan

Ada satu kegiatan dalam RTL OJL 2 yang belum dilaksanakan

Lebih dari dua kegiatan dalam RTL OJL 2 yang tidak dilaksanakan

Sesuai dengan waktu yang ditetapkan

Klik untuk lihat

Gambar 30. Tampilan Hasil Penilaian Instrumen Sikap Guru Mitra OJL 2

19 |Page



I.B.4.c. Kinerja Guru Mitra OJL 2

SubMenu Kinerja Guru Mitra OJL 2 digunakan untuk mengisi instrumen

penilaian kinerja guru mitra mulai dari penilaian rencana, pelaksanaan dan

penilaian pembelajaran yang dilakukan oleh guru mitra pada saat OJL 1 dan

OJL 2 beserta progress pengisian instrument.

NO  NIP

1 197508052009042003
2 198512022010012023
3 197512012006042024
4 198012202009092001
5 197805042012122004
6 1968080719950 1002
7 197002161996112001
8 197103231994011001
9 1985031120110 1006

10 197707032005012013

Kinerja Guru Mitra OJL 2

NAMA SEKOLAH

Aguslina Tangke SMP NEGERI 1 KAYAN SELATAN
Serli Pasiamping SMP NEGERI 1 MALINAU SELATAN
Tri Istiyarti SMP NEGERI 1 MALINAU UTARA
Matalia Ury SMP NEGERI 1 WAMENA

Agnes Tupat Hurint SMP KATOLIK MARIA GORETI ENDE
Marselinus SMP YPPK SANTO DON BOSCO FAKFAK
Kristina Maridang Kabes SMP NEGERI 3 FAKFAK

Hendro Gunawan SMP NEGERI 1 FAKFAK

Jainal Baks SMP NEGERI 5 HALMAHERA UTARA
Mersye Izach, S.pd SMP NEGERI & HALMAHERA UTARA

PROGRES PENGISIAN

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

# Isi Instrumen

# Isi Instrumen

# Isi Instrumen

# Isi Instrumen

# Isi Instrumen

# Isi Instrumen

# Isi Instrumen

# Isi Instrumen

# Isi Instrumen

b
n
=]
o
z

# Isi Instrumen

Gambar 31. Tampilan SubMenu Kinerja Guru Mitra OJL 2

Klik untuk lihat
isi Instrumen
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INSTRUMEN PENILAIAN
RENCANA, PELAKSANAAN DAN PENILAIAN PEMBELAJARAN

NP Nama Guru Mitra Sekolah

Inztrumen ini digunakan untuk menilai rencana. pelaksanaan dan penilaian pembelajaran yang dilakukan oleh guru mitra pada zaat QL1
dan OJL2.

Zapak/lbu diminta untuk menilai rencana, dan penilaian p jeran guru mitra dengen cara memberikan tanda silang i)
jpada kolom Pilihan, yaitu 55=3angat Sesuai; S=525uai; KS = Kurang Sesual atau TS = Tidak Sesuai pada kolom yang telzh disediakan.

NO  PERNYATAAN JAWABAN Klik jawaban
Perencanaan pembelajaran memuat yang dipilih

1 Perumuzan indikator pencapaian kompetensi [IPK) terintegrasi dengan
literasi, PPY, Keterampilan Abad 21 dan HOT:

2 Perumusan tujuan pembelajaran mencakup sikap, pengetahuan, dan
ketzrampilan yang terintegrasi dengan PPK

3 ktivitas,kegi /tugas siswa untuk
dan mengkrzasi

4 Itivitas,kegi ft siswa untuk masalzh
(problem sclving)

H ktivitas/kegiatan /tugas siswa memikirkan secara kritis mengapa

hal ini terjadi.

6 Akitivitas/kegistan/tugas sisva untuk mengeksplorasi pemikirannya

7 gas siswa untuk berpikir
tingkat tinggi (HOTS)

8 Aktivitas/kegiatan/iugas siswa uniuk terlibat aktif dalam pembelajaran
(engage] yang pelaksanaznnya dilakukan dalam kslompok

9 i i gas yang siswa
ide/gagasannya

10 Perumusan ativitas/kegiatan/tugas siswa yang harus menampilkan
nilai/karakter yang terkandung pada mata pelajaran.

11 Perumusan ativitas/kegiatan/tugas siswa yang harus menampilkan
nilai/karakter yang terkandung pada visi dan misi s=kolzh.

12 Perumusan aktivitas/kegiatan tugas siswa yang harus menampilkan
ilai, istik bokal

13 Perumusan aktivitas/kegiatan/tugas siswa yang sesuai dengan
kzcenderungan umum karakter anzk di kelas.

14 Aktivitas/kegiatan/wugas siswa yang dalam penyelesziannyz memeriukan
referensi dari berbagai sumber

15 Aktivitas/kegiatan/tugas sizwa yang dalam penyelesaiannya
mempeartimbangkan komputasi yang efektif dan efisien

16  Aktivitaz/kegiatan/iugas siswa yang riuk i TIE
dalam penyelesziannya

17 gas siswa yang hitungan financial dalam
menyelesaikan tugas.

18 Itivitas/kegi ftugas siswa dalam =ains untuk
menyelesaikan tugas/aktivitas

Kegiatan pembelzjaran memuat

1 FKegiatan siswa untuk i, dan

2 Kegistan siswa untuk memacshan masalah (problem sohing)

3 Kegiatan siswa memikirkan secara kritis mengapa hal ini terjadi.

4 Fegiatan sizwa untuk mengeksplorasi pemikirannya

S Kegistan siswa untuk mengembangkan kemampuan berpikir ingkat tinggi
(HOTS)

6 Kegiatan sizwa untuk terlibat aktif dalam pembelajaran (engage) yang
pelaksanzannya dilzkukan dalam kelompok

7 Kegiatan yang sizwa 1 id

&  Kegistan siswa yang harus menampilkan nilsi/karakter yang terkandung pada
visi dan misi sekalsh.

a Fegiatan sizwa yang harus il ilai, istik lokal
[sztempat).

10 Kegiztan siswa yang sesuai dengan kecenderungan umum karakter anzk di
kelas.

1 Kegiatan sizwa yang dalam penyelasaiannya memerlukan referensi dari
berbagai sumber

12 Kegiatan sizwa yang dalam
yang =fektif dan efizien

13 Kegiatan sizwa yang memerlukan eksplorasi penggunaan TIK dalam
panyelesaiannyz

14 Kegiatan sizwa yang melibatkan hitungan financial dalam menyslezaikan
tugas.

15 Kegiatan sizwa dalam =ains untuk
tugas/aktivitas

Penilaian pembelajaran memuat

1 Penilaian sikap untuk memparcleh informasi deskripsi mengenai perilaku

pasarta didik
2 Soal-scal HOTS untuk padz ransh fisi:
hyzing-C4). o asi (evaluati 5], dan i [creating-Cé).

3 Kegiztan penilaian keterampilan seperti praktik/kinerja. proyek. portofolio.
atau produk.

EIEE EEEE EEEEEEEEEE

Gambar 32. instrumen Kinerja guru Mitra OJL 2
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I.B.4.d. Evaluasi Kinerja Guru
Menu digunakan untuk melihat perkembangan kinerja guru mitra sebelum dan
sesudah mengikuti program kemitraan berdasarkan hasil pengisian instrumen

evaluasi kinerja guru.

Daftar Guru Mitra

Evaluasi Kinerja Guru Mitra

]e] MIP MAMA SEKDLAH PROGRES PEMNGISIAN ACTION

1 ROHAYA SAFITRI SME NEGERI 2 WOLOWARL 0%

z Maria Goreti Bebhe SMPE SWASTA KATOLIK SANTA URSULA ENDE o3t # Isi Instrumen

Gambar 33. Daftar Guru Mitra untuk dilakukan evaluasi kinerja

! Oktavianus Vikaris Rani  SMP KATOLIK MARIA GORETI ENDE 0%
\ 4

Klik melihat isian
insrumen
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NIp

EVALUASI KINERJA GURU MITRA

Nama Guru Mitra Sekolah

ROHAYA SAFITRI

PENGANTAR

evaluasi ini di untuk

SMP NEGERI 2 WOLOWARL

informasi tantang parkembangan kinerja guru mitra sabelum

dan sesudah mengikut program kemitrazn. Saudara dimohon untuk mengisi instrumen ini secara objsktif. Hasil
penilzizn Saudara akan dijadikan dasar untuk parbaikan program ini di masa mendatang.
FETUNJUK FENGISAN:
1. Bacalah dengan cermat setiap pernyataan di bawsh ini.

2 Lingkari salah satu dari pilihan jawaban dalam skala 15.d 4 sesuai dengan kendisi faktual yang saudara ketshui

NO

z

PERNYATAAN

Kinerja Guru Mitra sebelum dan
sesudah megikuti program kemitraan
dalam hal berikut:

i mazalah

Menganalisis masalah pembelajaran

Menemukan solusi yang tepat atas
permasalahan pembeajaran yang
dihadapi

Menemukan solusi melalui kemitraan
dengan guru inti.

Melaksanakan upaya perbaikan
pembelsjaran dengan terencana.

Melakukan upaya perbaikan yang
berdampak pada proses pembelgjaran.

Ielakukan upays perbaikan yang
berdampak pada hasll pembelajaran.

Kualitas proses pembelajaran.

Dampak program ternadap antusias
belzjar siswa.

Dampak program terhadap nilai belajar
harian yang dicapai siswa.

Dampak program terhadap nilai belzjar
semester.

JAWABAN

SangatRendah | 1 | | 2 | | 5 | | 4 | SangatTinggi

Sangat Rendah @ @ @ @ Sangat Tinggi

SEBELUM

Sangat Tinggi

Sangat Rendah @ @ @ @ Sangat Tinggi

SEBELUM

sangat Rendah @ @ @ @ Sangat Tinggi

Gambar 34. Tampilan Hasil Pengisian Evaluasi Kinerja Guru

23| Page



I.B.4.d. Evaluasi Kinerja Guru
Menu digunakan untuk melihat perkembangan kinerja guru mitra sebelum dan
sesudah mengikuti program kemitraan berdasarkan hasil pengisian instrumen

evaluasi diri kinerja guru oleh guru mitra bersangkutan.

Daftar Guru Mitra

Evaluasi Diri Kinerja Guru

PROGRES
NO  GURLU INTI GURL MITRA SEKOLAH PENGISIAM ACTIOMN
1 | Gusti Ayu Made Aryamingsih Merien Kogoya, 5.pd SMP MEGERI 3 WAMEMNA 0% & Lihat Instrumen
2 | Gusti Ayu Made Aryamingsih Makky Sabulay SMP MEGERI 1 ASOLOGAIMA 0% & Lihat Instrumen
3 | Gusti Ayu Made Aryamingsih ~ Matiuz M. Lengks 5.Pd SMP NEGERI 4 WAMENA 0% & Lihat Instrumen
Gambar 35. Tabel Daftar Guru Mitra untuk Evaluasi Diri Kinerja Guru Klik untuk
melihat isian
L insrumen
EVALUASI DIRI KIMERJA GURU
MIp Mama Guru Mitra Sekolah
19710306200701 1018 Merien Kogoya, S.pd SMP NEGER| 3 WAMEMA

PEMGANTAR

Inztruman evaluazi ini digunakan untuk mengumpulkan informasi tentang perkembangan kinerja guru mitra s=tslah mengikuti
program kemitraan. Saudara dimohon wuntuk mengisi instrumen ini secara objektif, faktual dan apa adanya seperti yang tertuang dalam
naskah best practice. Hazil penilsian Saudara akan dijadikan dasar untuk perbaikan program ini di masa mendatang.

PETUMNJUK PENGISAMN:

1. Bacalah dengan cermat setiap pernyataan di bawzh ini.

2 Lingkari salah zatu dari pilihan jawaban dzlam skalz 1 5.d 4 s=suai dengan kondisi faktual yang saudara ketshui

NO  PERNYATAAN JAWABAN

Kinerja Guru Mitra sebelum dan sesudah megikuti
program kemitraan dalam hal berikut:

1 Mengidentifikazi mazalah pembelgjaran. SEBELUM
Sangat Rendah Sangat Tinggi
SESUDAH
SangatRendah [ 1) [ 2 ) [ 3) Sangat Tinggi
2 Menganalizsiz mazalah pembelajaran SEBELUM
Sangat Rendah tangat Tinggi
SESUDAH
SangatRendah [ 1) (2 ) (3] [ 4] SangatTinggi
- SR W
3 Menemukan solusi yang tepat atas permasalzhan SEBELUM
pambeajaran yang dihadapi
Sangat Rendah Sangat Tinggi
SESUDAH
.._.. .-_-. .._.. .".--\.
Sangat Rendah | o2 L3 ) | 4] Sangat Tinggi
"

Gambar 36. Tampilan Instrumen Evaluasi Diri Kinerja Guru Mitra
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1.B.5. Workshop In 2

I.B.5.a. Rencana Tindak OJL Tahun 2020

Pada submenu menampilkan data kegiatan rencana tindak OJL tahun 2020 oleh

guru mitra.

Daftar Guru Mitra
NO  NIP MNAMA
1 193204102006042022  Men Aplinawati
Siska

2 198507302014032001  Erna Bandak

3 199409192019032019  Rosaini

Rencana Tindak OJL 2020

SEKOLAH EMAIL

SMP MNEGERI 1 MALINAU
KOTA

SMP Negeri 1 Malinau
Selatan

SMP Negeri 1 Malinau
Utara

m3r_aplinawatisca@yahoo.co.id

ernabandak@gmail.com

rosainirosaini@gmail.com

NO HP

081253108204
081347505945
082152346242

ACTION

Gambar 38. Daftar Guru Mitra pada Rencana Tindak OJL 2020

Daftar Kegiatan

Mama Guru Mitra  : Merien Kogoya, 5.pd

Nama Sekolah Mitra : SMP NEGERI 3 WAMENA

Menampilkan | 25 ¥ | records per halaman
- FREKUENSI
NO KEGIATAN KEGIATAN

Tidzk adz datz tersediz

TUJUAN

Rencana Tindak QJL Tahun 2020

LANGKAH-LANGKAH
KEGIATAN

Maaf data tidak ditemukan

TAGIHAN/BUKTI

Cari Data:

Katik Untuk Mencari...

WAKTU PELAKSANAAN STATUS

Previous  Mext

Gambar 37. Daftar Rencana Tindak OJL Tahun 2020

I.B.5.b. Upload laporan, Best Practise & Anekdot

Pada submenu menampilkan progress upload laporan, best practise dan anekdot

Data Laporan, Best Practize & Anckdaot
Show | 10 ¥ entries

MO ) STATUS NAMA
1 GURU MITRA

ELKANA TUDANG.S.Pd

Showing 1to 1 of 1 entries

Belum Upload
Anekdot

ANEK$T

x L

BEST PRACTISE

Search

FILE

LAPORAN KEMITRAAN

Previous

Gambar 39. Tabel Data Laporan, Best Practice & Anekdot
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1.B.6. Instrumen

Menu Instrumen digunakan untuk menampilkan rekap pengisian instrumen

fzkzp Instrumen
Evaluasi Workshop®

Reaksi terhadap Pelaksanaan Workshop

1: Buruk. 4 : Baik

Gambar 41. Grafik Rekap Pengisian Instrumen
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